МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛКОМСЕРВИС»
УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приказ

[bookmark: _GoBack]     11.12.2020 г.	        №  58

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников
МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского сельского поселения на 2021 год

         В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», в целях принятия мер  по предупреждению коррупции, а также профилактики коррупционных проявлений в организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2021 г. План антикоррупционного просвещения работников МУП «Жилкомсервис» на 2021 год (приложение № 1).
       2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МУП «Жилкомсервис»                                                               В.А. Голяков

Приложение  № 1  к приказу
от 11.12.2020 ГОДА № 58
УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «Жилкомсервис»
________ В.А.Голяков

ПЛАН
АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЖИЛКОМСЕРВИС»
УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (должность)
	Срок выполнения

	1.
	Информирование граждан при приеме на работу в МУП «Жилкомсервис» с антикоррупционной политикой организации, в том числе с кодексом этики, локальными актами по вопросам противодействия коррупции
	Ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений – директор МУП «Жилкомсервис»
	В течении года

	2.
	Ознакомление работников с изменениями действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений – директор МУП «Жилкомсервис»
	В течении года

	3.
	Размещение на информационных стендах и на официальном сайте в сети «Интернет»  информации о недопустимости коррупционного поведения
	Ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений – директор МУП «Жилкомсервис»
	В течении года

	4.
	Разъяснение сотрудникам предприятия соблюдения антикоррупционного законодательства, в том числе по вопросам:
- о порядке уведомления работника о фактах склонения их совершению коррупционного нарушения;
- о порядке урегулирования конфликта интересов;
- о порядке сообщения работниками предприятия о получении подарка в связи с должностным положением или  исполнением служебных (должностных) обязанностей
	Ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений – директор МУП «Жилкомсервис»
	В течении года